
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ ĐĂK TỜ KAN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:      /NQ-HĐND Đăk Tờ Kan, ngày 25 tháng 11 năm  2025 
 

NGHỊ QUYẾT 

Phân bổ vốn sự nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi để tiếp tục 

thực hiện trong năm 2025 (bao gồm vốn kéo dài sang năm 2025)  
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TỜ KAN 

KHOÁ XIV- KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ (LẦN THỨ 06) 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

          Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán 

độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật 

Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi 

phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 

tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia phát triển Kinh tế 

- Xã hội vùng đồng bào dân tộc tiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai 

đoạn 1 từ năm 2021 đến 2025; Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 

năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán 

kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục 

tiêu quốc gia giai đoạn 2021 -2025; Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 

4 năm 2022 của Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương 

trình mục tiêu quốc gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP 

ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực 

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;  

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ về 

phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý 

nhà nước của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 11/11/2025 của HĐND xã Đăk 

Tờ Kan về việc điều chỉnh kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình 

mục tiêu quốc gia năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 chuyển sang thực 

hiện năm 2025) trên địa bàn xã Đăk Tờ Kan; 

 Căn cứ Quyết định số 192/QĐ-UBND, ngày 13/11/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phân bổ vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm vốn kéo dài sang 

năm 2025) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để tiếp tục 

thực hiện trong năm 2025 (Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách địa 

phương); 



Sau khi xem xét Tờ trình số 139/TTr-UBND ngày 25/11/2025 của UBND 

xã Đăk Tờ Kan; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 

dân xã; Báo cáo số 398/BC-UBND, ngày 25/11/2025 của UBND xã về việc tiếp 

thu giải trình báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân 

xã; ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND xã tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phân bổ vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm vốn kéo dài sang năm 

2025) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để tiếp tục 

thực hiện trong năm 2025, cụ thể:  

Vốn sự nghiệp còn lại chưa phân bổ của các phòng, ban đơn vị cấp huyện 

(cũ) sau khi kết thúc hoạt động cho Ủy ban nhân dân xã để tiếp tục thực hiện 

là 911 triệu đồng, trong đó:  

- Kinh phí chuyển nguồn từ các năm trước sang là 9 triệu đồng;  

- Kinh phí được giao năm 2025 là 902 triệu đồng. 

 (Có Phụ lục chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 
1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định 

hiện hành. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã, 

Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 25  tháng 11 năm 2025. 

2. Các nội dung khác tại Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 11/11/2025 của 

HĐND xã Đăk Tờ Kan về việc điều chỉnh kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện các 

Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 

chuyển sang thực hiện năm 2025) trên địa bàn xã Đăk Tờ Kan, không điều chỉnh 

tại Nghị quyết này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Đăk Tờ Kan khóa XIV - Kỳ 

họp chuyên đề (lần thứ 06), thông qua ngày 25 tháng 11 năm 2025./. 
 

Nơi nhận:                                     
- Thường trực HĐND tỉnh;  

- UBND tỉnh; 

- Các Ban HĐND tỉnh; 

- Các Sở: Tài chính; Dân tộc và Tôn Giáo; Nông 

nghiệp và Môi trường; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- UBND xã; 

- BTT UBMTTQVN xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của xã; 

- Thuế cơ sở 9 tỉnh Quảng Ngãi,  

- Kho bạc Nhà nước khu vực XV-Phòng Giao dịch 

số 26; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

  Nguyễn Công Hưởng 



 


		2025-12-02T08:04:27+0700


		2025-12-02T17:02:07+0700


		2025-12-02T19:27:00+0700


		2025-12-02T19:27:00+0700




